

## Kainuun liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet

### MH § 37

Kuntalain muutos vuonna 2012 lisäsi valtuuston tehtäviin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista päättämisen. Kyseinen lisäys tuli voimaan 1.1.2014 alkaen. Samassa yhteydessä kuntalakiin lisättiin sisäistä valvontaa koskevia vaatimuksia, jotka tulee sisällyttää hallintosääntöön. Lisäksi toimintakertomuksessa tulee esittää ainakin arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. Myös tilintarkastajan on otettava kantaa onko kunnan ja kuntakonsernin sisäinen valvonta ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta järjestetty asianmukaisesti.

Muutosten tavoitteena on turvata kunnan päätöksentekijöille nykyistä paremmat ja havainnollisemmat tiedot kunnan taloudellisesta tilanteesta ja riskeistä. Keskeisenä keinona ovat tilinpäätösinformaation parantaminen erityisesti toimintakertomuksessa sekä nykyistä yhteisempien sisäisen valvontaa ja riskienhallintaa koskevien rakenteiden luominen kaikkiin kuntiin.

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on osa kunnan ja kuntakonsernin johtamista. Niiden tavoitteena on varmistaa, että kunnalle (~kuntayhtymälle) asetetut tavoitteet saavutetaan ja että toiminta tuloksellista. Sisäisellä valvonnalla tarkoitetaan kunnan sisäisiä menettely- ja toimintatapoja, joiden avulla pyritään varmistumaan organisaation tavoitteiden saavuttamisesta ja toiminnan laillisuudesta. Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saavuttamista uhkaavia tekijöitä.

Perusteissa kuvataan mm. eri osapuolten vastuita, kokonaisvaltaista riskienhallintaa ja raportointia. Perusteiden tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa kuntayhtymän hyvää hallintoa ja johtamista. Perusteet koskevat kaikkia Kainuun liiton toimielimiä ja tilivelvollisia viranhaltijoita sekä kaikkea liiton toimintaa.

#### Liite 1: Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet

Lisätietoja asiasta antaa hallintopäällikkö Harri Turkulainen, p. 044 7100 866 tai [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että se hyväksyy liitteen mukaiset sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

---